² consuetudo	gewoonte
³ intercludere	afsnijden
⁴ exiguitas	beperkte aantal
⁵ praesidium	bescherming
⁶ commodus	gemakkelijk
⁷ supportare	aanvoeren
⁸ in dies	van dag tot dag

cunctandum existimavit quin pugna decertaret¹. Hac re ad consilium delata², ubi omnes idem sentire intellexit, posterum diem pugnae constituit³.

[24] Crassus valt het kamp van de vijand aan.

Prima luce productis omnibus copiis duplici⁴ acie instituta, auxiliis in mediam aciem coniectis, quid hostes consilii caperent expectabat. Illi, etsi⁵ propter multitudinem et veterem belli gloriam paucitatemque nostrorum se tuto dimicaturos existimabant, tamen tutius esse arbitrabantur obsessis⁶ viis commeatu intercluso sine vulnere victoria potiri⁷, et si propter inopiam rei frumentariae Romani se

¹ decertare	een beslissende slag leveren
² deferre	rapporteren
³ constituere 3	vaststellen, bepalen
⁴ duplex	dubbel
⁵ etsi	ookal
⁶ obsidere 3	bezetten
⁷ potiri + <i>abl.</i>	behalen

recipere coepissent, impeditos in agmine et sub sarcinis¹ infirmiore animo adoriri cogitabant². Hoc consilio probato³ ab ducibus, productis Romanorum copiis, sese castris tenebant. Hac re perspecta Crassus, cum sua cunctatione⁴ atque opinione timoris hostes nostros milites alacriores ad pugnandum effecissent atque omnium voces audirentur expectari diutius non oportere quin⁵ ad castra iretur, cohortatus suos omnibus cupientibus ad hostium castra contendit.

[25] Het zwakke punt van het kamp van de vijand

Ibi cum alii fossas⁶ complerent⁷, alii multis telis coniectis defensores vallo munitionibusque depellerent, auxiliaresque,

¹ sarcinae	bagage
² cogitare	van plan zijn
³ probare	goedkeuren
⁴ cunctatio	getalm
⁵ quin <i>na negatieve voorzin + coni.</i>	dat, opdat
⁶ fossa	gracht
⁷ complere 2	vullen

quibus ad pugnam non multum Crassus confidebat¹, lapidibus telisque subministrandis² et ad aggerem caespitibus³ comportandis speciem atque opinionem pugnantium praeberent, cum item ab hostibus constanter⁴ ac non timide pugnaretur telaque ex loco superiore missa non frustra⁵ acciderent⁶, equites circumitis⁷ hostium castris Crasso renuntiaverunt non eadem esse diligentia ab⁸ decumana porta castra munita facilemque aditum habere.

¹ confidere 3 + *dat.*

vertrouwen

² subministrare

leveren

³ caespes, -pitis

zode

⁴ constans

standvastig

⁵ frustra

tevergeefs, zonder doel te raken

⁶ accidere 3

neervallen

⁷ circumire

gaan rond

⁸ ab + abl.

aan de kant van

[26] De vijand overrompeld

Crassus equitum praefectos cohortatus, ut magnis praemiis pollicitationibusque¹ suos excitarent, quid fieri vellet ostendit. Illi, ut erat imperatum, eductis² iis cohortibus quae praesidio castris relictæ intritæ³ ab labore erant, et longiore itinere⁴ circumductis, ne ex hostium castris conspici⁵ possent, omnium oculis mentibusque ad pugnam intentis celeriter ad eas quas diximus munitiones⁶ pervenerunt atque his prorutis⁷ prius in hostium castris constiterunt⁸ quam plane⁹ ab his videri aut quid rei gereretur cognosci posset. Tum vero